
PON FSE “Classe in... movimento"   10.2.2A-FSEPON-SI-2018-601                                                                    Pagina 1 di 2 
 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale 

con sedi aggregate di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc.: CTIC83200R                                                                             C.F.: 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it            casella PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it             www.iclinguaglossacalì.gov.it 

 

 Linguaglossa, 11/01/2019 

 

AL  DSGA  

AL  SITO WEB : 

 -SEZ. ALBO ON LINE 

 - SEZ. AMM. TRASPARENTE 

 - SEZ. PON/FSE  

AGLI  ATTI DEL PROGETTO 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

"Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento" – 2014/2020 

 Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 – “Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la 

scuola primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 
Progetto "CLASSE IN ... MOVIMENTO"   Cod. id. 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-601           CUP  D87I18000380007 

 

 
 

 Oggetto: Conferimento incarico al DSGA per la realizzazione del progetto “Classe in ... 

Movimento”. 

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 – “Potenziamento del progetto nazionale “Sport di 

Classe” per la scuola primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”;  

VISTA la candidatura n. 1011102 presentata dalla scuola nell’ambito del suddetto Avviso; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 25353 del 14-09-2018 avente ad oggetto: “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 – “Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la 

scuola primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Autorizzazione progetti.; 

I C  SANTO CALI
C.F. 83002470876 C.M. CTIC83200R
SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO S. CALI'

Prot. 0000072/U del 11/01/2019 13:26:27

mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it
http://www.iclinguaglossacal�.gov.it/


PON FSE “Classe in... movimento"   10.2.2A-FSEPON-SI-2018-601                                                                    Pagina 2 di 2 
 

VISTA la lettera del MIUR - Direzione Generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Prot. AOODGEFID/ 25485  del  18/09/ recante 

formale autorizzazione del Progetto presentato dalla scuola e relativa ammissione a finanziamento con impegno 

di spesa a valere sull’Avviso 1047 del 05/02/2018  (Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-SI-

2018-601);   

VISTO il Decreto di assunzione al Programma Annuale e.f. 2018 prot. n. 5182 del 11/10/2018;  

CONSIDERATI i consequenziali adempimenti derivanti dall’approvazione del suddetto progetto;  

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE 2014/2020;  

VISTA la Legge 241/90 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 196/2003;  

VISTO il D.Lgs n.33/2013; 

 

D E T E R M I N A   

 

Di conferire alla S.V. – in qualità di DSGA dell’istituzione scolastica attuatrice del progetto sopra indicato - 

l’incarico di coordinamento amministrativo-contabile del Progetto PON/FSE "CLASSE IN ... MOVIMENTO"  - 

cod. id.  10.2.2A-FSEPON-SI-2018-601 - di cui la scrivente ha assunto l’incarico di Coordinamento generale e 

Gestione. 

Contestualmente alla S.V. vengono demandati il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 

241/90 e ss.mm.ii. con esclusione del provvedimento finale, e di Responsabile del trattamento dei dati, ai sensi 

del D.Lgs 196/2003 e ss.mm.ii. 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 

Le prestazioni rese nell’ambito del presente incarico, quantificate in n. 28 ore complessive da effettuarsi al di 

fuori dell’orario di servizio, sono imputate alla voce 2.4 - Attività di gestione - Articolazione dei costi del 

Progetto, dell’Avviso prot. n. 1047 del 05/02/2018 e liquidate al costo orario previsto dal vigente CCNL per lo 

specifico profilo professionale, oneri a carico dello Stato. 

Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da idonea 

documentazione (notula e thimesheet, verbali, registri presenze, ecc). 

La S.V. dovrà partecipare alle sedute del Gruppo di Coordinamento per quanto oggetto del presente 

provvedimento, qualora all’ordine del giorno siano previsti punti per i quali la presenza del D.S.G.A. sarà 

ritenuta indispensabile. 

Nulla è dovuto dall’Amministrazione alla S.V. nel caso di mancata prestazione d’opera a causa di fatti non 

imputabili all’Amministrazione medesima. 

Essendo, inoltre, le prestazioni in argomento, effettuate nell’ambito di attività formative realizzate con 

finanziamenti pubblici ed essendo l’Istituto solo gestore e non finanziatore, la liquidazione del compenso sarà 

effettuata entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca. 

Resta inteso, altresì, che la liquidazione del compenso, sarà effettuata previo accertamento della corrispondenza 

tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e la comprovante documentazione effettivamente 

disponibile agli atti dell’Istituto. 



PON FSE “Classe in... movimento"   10.2.2A-FSEPON-SI-2018-601                                                                    Pagina 3 di 2 
 

Il presente provvedimento, inoltre, potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed 

indennità di sorta per fatti e/o motivi imputabili alle S.V. o per motivi organizzativi, tecnico operativi e 

finanziari che impongono l’annullamento delle attività corsuali. 

In quest’ultimo caso, infatti, il corso dovrà essere annullato e non potranno essere riconosciute spese ad 

esso inerenti se non quelle rispondenti all’attività effettivamente svolta fino al momento 

dell’annullamento, atteso anche che l’Autorità di Gestione si riserva, comunque, di valutare 

l’ammissibilità e la congruità di tali spese. 

Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 n. 33, 

è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

L’attività oggetto della presente determina è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2017, a titolarità del Ministero 

dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale interventi in materia di Edilizia Scolastica, 

per la gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione 

dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale. 

Il presente atto è pubblicato sul sito web della scuola – Sezione Albo pretorio on-line - Sezione 

Amministrazione Trasparente – Sezione PON. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Dott.ssa Venera Marano 
                                                                                                                                                

 


		2019-01-11T13:24:34+0100
	MARANO VENERA




